
Piemini Sabata dienu 
 
„Piemini Sabata dienu, ka tu 
to svētī. Sešas dienas tev 
būs strādāt un padarīt visus 
savus darbus. Bet septītā 
diena ir Sabats Tam Kun-
gam, tavam Dievam, tad ne-
būs nekādu darbu darīt, nedz 
tev,…  Jo sešās dienās Tas 
Kungs ir radījis debesis un 
zemi, jūru un visu, kas tur 
atrodams, un septītajā dienā 
Tas Kungs atdusējās; tāpēc 
Tas Kungs svētīja Sabata dienu, lai tā būtu svēta”. 
                                                     2.Mozus 20:8-11. 

Svētie Raksti mūs māca dot Die-
vam  godu! Mēs Viņu godājam 
katru dienu, bet īpaši dienā, ko 
Pats Dievs šim nolūkam atdalījis ar 
noteiktu mērķi. Mēs šo dienu pa-
zīstam kā Sestdienu, un nedēļas 
ritms ir nemainīgs visus 6000 ga-
dus mūsu zemes pastāvēšanas lai-
kā. Vairākās Eiropas dienvidu daļu 
valodās Sestdienu sauc par Saba-
tu. 

Grāmatas Lielā cīņa 38. no-
daļā izteiktajā „Pēdējā brīdi-
nājumā” ir rakstīts, ka Sest-
diena kļūst par atšķirības zīmi 
pēdējā  laikā uz zemes. 

Atklāsmes grāmatā 
14:6-12, mēs atrodam trīs eņģeļu 
vēstis. „Kad Sestdiena tiek pasludināta  
saistībā ar trīskāršo eņģeļa vēsti – to  
pavada spēks, kas pārliecina neticīgos 
un bezdievīgos, izvedot tos no pasaules 
un nostiprina, lai dzīvotu, augtu un zeltu 
Kungā”, E. White, Liecības 1, 337. 

Kristus atgriezīsies ļoti ātri 
                          - mums jābūt gataviem! 
. 

- - -  
To rakstīja Septītās Dienas Adventists. Papildinājumi jau piemi-
nētajiem pantiem no Svētajiem Rakstiem, lūdzu, izlasiet: 2.
Mozus 16:25; 3.Mozus 26:2; Jesajas 58:13; Ecēhiēla 20:20; 
Daniēla 7:25; Mateja 12:8; Marka 15:42; Lūkas 23:54; Lūkas 
4:16; Apustuļu darbi 13:44. 
 
lettisk 

Sestdiena ilgst no saulrieta 
līdz saules norietam. 

Piemini Sabata dienu 
 
„Piemini Sabata dienu, ka tu 
to svētī. Sešas dienas tev 
būs strādāt un padarīt visus 
savus darbus. Bet septītā 
diena ir Sabats Tam Kun-
gam, tavam Dievam, tad ne-
būs nekādu darbu darīt, nedz 
tev,…  Jo sešās dienās Tas 
Kungs ir radījis debesis un 
zemi, jūru un visu, kas tur 
atrodams, un septītajā dienā 
Tas Kungs atdusējās; tāpēc 
Tas Kungs svētīja Sabata dienu, lai tā būtu svēta”. 
                                                     2.Mozus 20:8-11. 

Svētie Raksti mūs māca dot Die-
vam  godu! Mēs Viņu godājam 
katru dienu, bet īpaši dienā, ko 
Pats Dievs šim nolūkam atdalījis ar 
noteiktu mērķi. Mēs šo dienu pa-
zīstam kā Sestdienu, un nedēļas 
ritms ir nemainīgs visus 6000 ga-
dus mūsu zemes pastāvēšanas lai-
kā. Vairākās Eiropas dienvidu daļu 
valodās Sestdienu sauc par Saba-
tu. 

Grāmatas Lielā cīņa 38. no-
daļā izteiktajā „Pēdējā brīdi-
nājumā” ir rakstīts, ka Sest-
diena kļūst par atšķirības zīmi 
pēdējā  laikā uz zemes. 

Atklāsmes grāmatā 
14:6-12, mēs atrodam trīs eņģeļu 
vēstis. „Kad Sestdiena tiek pasludināta  
saistībā ar trīskāršo eņģeļa vēsti – to  
pavada spēks, kas pārliecina neticīgos 
un bezdievīgos, izvedot tos no pasaules 
un nostiprina, lai dzīvotu, augtu un zeltu 
Kungā”, E. White, Liecības 1, 337. 

Kristus atgriezīsies ļoti ātri 
                          - mums jābūt gataviem! 
. 

- - -  
To rakstīja Septītās Dienas Adventists. Papildinājumi jau piemi-
nētajiem pantiem no Svētajiem Rakstiem, lūdzu, izlasiet: 2.
Mozus 16:25; 3.Mozus 26:2; Jesajas 58:13; Ecēhiēla 20:20; 
Daniēla 7:25; Mateja 12:8; Marka 15:42; Lūkas 23:54; Lūkas 
4:16; Apustuļu darbi 13:44. 
 
lettisk 

Sestdiena ilgst no saulrieta 
līdz saules norietam. 



Mēs Sestdienā godinām Dievu. Pats Dievs 
nošķīra šo dienu tikai šim nolūkam. 

1. diena 
Svētdien 
Gaisma 

2. diena 
Pirmdien 
Velve un 
ūdens atda-
līts 
 

3. diena 
Otrdiena 
Ūdens un zeme 
atdalīti. Zeme 
izdod zaļumus, 
zāli, augļus 

4. diena 
Trešdien 
Saule, mē-
ness un 
zvaigznes 
 

5. diena 
Ceturtdiena 
Putni un 
ūdens dzīv-
nieki 
  

6. diena 
 
Piektdiena Ze-
mes zvēri un 
cilvēks 
 

7. diena 
Sestdien 
Dievs svētīja septī-
to dienu un to 
iesvētīja 
 

       

1.Mozus1:3-5 1.Mozus 1:6-8 1.Mozus 1:9-13 1.Moz. 1:14-19 1. Moz. 1:20–23 1. Mozus 1:24-31 1.Mozus 2:2–4a 

Kopš mūsu zemes pastāvēšanas pirmās nedēļas, 
pirms 6000 gadiem, Dievs cilvēkiem teica, ka Sest-
diena, septītā diena, būs miera diena. Ir svarīgi atce-
rēties To, Kurš mūs Radīja, lai zinātu, kam pateikties. 
 
300 gadus pēc Kristus nāves cilvēki centās mainīt 
atpūtas dienu - no Sestdienas uz svētdienu, bet 
Dievs šādas izmaiņas neapstiprināja. 
 
Vietnē sabbat.ephphatha.dk jūs varat vairāk lasīt par 
Sestdienu ar dotajām atsaucēm. 

Dieva Bauslība - ir mūžīga, 
jo Pats Dievs ir mūžīgs. 
Nedomājiet, ka Likums dots 
tikai Izraēlam Senajā Derī-
bā. Nē, Likums, ko Dievs 
devis, dots katram no 

Pirmā nedēļa uz zemes: 

Kristus vēlas, lai mēs atbrīvotos no grēka verd-
zības (Jāņa 8:31-36), tāpēc mums ir jāievēro 
Sabats. Paturiet prātā, ka Viņš dziedināja Saba-
tā un ir arī Sabata Kungs (Lūkas 6:5). 

Sestdiena un pasaules radīšana ir cieši saistī-
ti viens ar otru. Sestdiena bija iepriekš noteik-
ta zemes radīšanas laikā. 

Mēs Sestdienā godinām Dievu. Pats Dievs 
nošķīra šo dienu tikai šim nolūkam. 

1. diena 
Svētdien 
Gaisma 

2. diena 
Pirmdien 
Velve un 
ūdens atda-
līts 
 

3. diena 
Otrdiena 
Ūdens un zeme 
atdalīti. Zeme 
izdod zaļumus, 
zāli, augļus 

4. diena 
Trešdien 
Saule, mē-
ness un 
zvaigznes 
 

5. diena 
Ceturtdiena 
Putni un 
ūdens dzīv-
nieki 
  

6. diena 
 
Piektdiena Ze-
mes zvēri un 
cilvēks 
 

7. diena 
Sestdien 
Dievs svētīja septī-
to dienu un to 
iesvētīja 
 

       

1.Mozus1:3-5 1.Mozus 1:6-8 1.Mozus 1:9-13 1.Moz. 1:14-19 1. Moz. 1:20–23 1. Mozus 1:24-31 1.Mozus 2:2–4a 

Kopš mūsu zemes pastāvēšanas pirmās nedēļas, 
pirms 6000 gadiem, Dievs cilvēkiem teica, ka Sest-
diena, septītā diena, būs miera diena. Ir svarīgi atce-
rēties To, Kurš mūs Radīja, lai zinātu, kam pateikties. 
 
300 gadus pēc Kristus nāves cilvēki centās mainīt 
atpūtas dienu - no Sestdienas uz svētdienu, bet 
Dievs šādas izmaiņas neapstiprināja. 
 
Vietnē sabbat.ephphatha.dk jūs varat vairāk lasīt par 
Sestdienu ar dotajām atsaucēm. 

Dieva Bauslība - ir mūžīga, 
jo Pats Dievs ir mūžīgs. 
Nedomājiet, ka Likums dots 
tikai Izraēlam Senajā Derī-
bā. Nē, Likums, ko Dievs 
devis, dots katram no 

Pirmā nedēļa uz zemes: 

Kristus vēlas, lai mēs atbrīvotos no grēka verd-
zības (Jāņa 8:31-36), tāpēc mums ir jāievēro 
Sabats. Paturiet prātā, ka Viņš dziedināja Saba-
tā un ir arī Sabata Kungs (Lūkas 6:5). 

Sestdiena un pasaules radīšana ir cieši saistī-
ti viens ar otru. Sestdiena bija iepriekš noteik-
ta zemes radīšanas laikā. 


